Protokół Nr IX/2015
z sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne
odbytej w dniu 30 listopada 2015 r.

W sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne udział wzięło 15 radnych : 
1.Choiński  Mariusz	
2.Gołębiewski Kazimierz
3.Grodzki Grzegorz
4.Grodzka Krystyna
5.Jamiołkowski Emil
6.Kalinowski Arkadiusz
7.Kordulski Wiesław
8.Kulesza Piotr
9.Kulesza Witold
10.Łubnicki Grzegorz
11.Sokołowski Wojciech
12.Wiśniewski Stanisław
13.Wnorowska Danuta
14.Wnorowski Janusz
15.Wnorowski Marek
oraz 
1.Hanna Włostowska – Sekretarz Gminy
2.Ewa Klewinowska - Skarbnik Gminy
3.Jolantyna Kamińska – Dyrektor Zespołu Szkół
4.Bogdan Zieliński – Starosta Powiatu
5. Izabela Lutostańska – Kierownik KRUS w Wys.Maz.
6.Adam Sokołowski – pracownik KRUS
7. Piotr Karpowicz BS Wysokie Mazowieckie

Proponowany porządek obrad :
1.	Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2.	Przyjęcie porządku obrad IX sesji Rady Gminy.
3.	Przyjęcie  protokołu z VIII sesji Rady Gminy.
4.	Sprawozdanie z prac Wójta Gminy.
5. Rozpatrzenie projektów   uchwał i przyjęcie uchwał w sprawach;
a) zmian w budżecie gmina na 2015 r. 
b) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,
c) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych,
d) przedłużenia czasu obowiązywania taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę  odbiorców indywidualnych,
e) określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc  rzeczową, zasiłki celowe i zasiłki okresowe, 
f) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych na 2016 rok,
g) uchwalenia Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Kulesze Kościelne na lata 2014-2032.
6. Interpelacje i zapytania radnych.

7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad. 

Ad 1. Otwarcia obrad IX sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady  Marek  Wnorowski, stwierdzając „ otwieram IX sesję Rady Gminy Kulesze Kościelne, obecnych na sesji jest 15 radnych, stwierdzam prawomocność obrad.” Przewodniczący Rady  Marek  Wnorowski powitał wszystkich zaproszonych  gości, mieszkańców gminy, radnych, sołtysów, pracowników  gminy.
Ad 2. Przyjęcie porządku obrad IX sesji Rady Gminy. 
Przewodniczący Rady Marek   Wnorowski przeprowadził jawne głosowanie nad przyjęciem porządku obrad IX sesji Rady Gminy, na stan rady 15 radnych, obecnych na sesji 15 radnych, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Porządek obrad IX sesji Rady Gminy został przyjęty. 
Ad 3. Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Gminy.
Przewodniczący Rady Wnorowski Marek przeprowadził jawne głosowanie nad przyjęciem protokołu z VIII sesji Rady Gminy, na stan Rady 15 radnych, obecnych na sesji 15 radnych, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Protokół z VIII sesji Rady Gminy został przyjęty.
Ad 4. Sprawozdanie z prac Wójta.
Sprawozdanie z prac między sesjami przedstawił Wójt Gminy Józef Grochowski informując Radę, że; ostatnia sesja odbyła się 31 sierpnia  br.  r. w okresie między sesjami Wójt wydał  4 zarządzeń;
1. Zarządzenie w sprawie wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.
2. Zarządzenie w sprawie powołania Komisji do odbioru zadania przebudowa drogi gminnej Nr 106315 B Stypułki Giemzino na odcinku łączącym drogę powiatową –Kulesze Kościelne – Sokoły.
3. Zarządzenie w sprawie projektu budżetu gminy na 2016 r.
4. Zarządzenie w sprawie projektu WPF na lata 2016-2019.
- 12 listopada br. odbył się przetarg na zakup energii na 2016 r. Wpłynęły 2 oferty PGE Białystok i 
   Energia z Gdańska Wygrała firma PGE Białystok za 78 tys. zł. brutto  Energia Gdańsk złożyła na    kwotę 84 tys. zł. 
 - 21 października br. odbył się przetarg na odbiór odpadów  komunalnych oferty złożyły   3 firmy. ZWiKC Wys.Maz  za 296 tys. zł. , MPO Białystok 344 tys. zł. , ASTWA Białystok 391 tys. zł. Przetarg został unieważniony, ponieważ niespójne są zapisy SIWZ , formularza ofertowego  oraz  projekty umów powodują, że oferty , które zostały złożone przez wykonawców są nieporównywalne  i na ich podstawie nie można wybrać ofertę najkorzystniejszą.  Został ogłoszony  drugi przetarg na 18 listopada br. oferty złożyły 3 firmy, MPO Białystok 267 tys. zł. ZKC Wys Maz. – 308 tys. zł. ASTWA Białystok 380 tys. zł. II przetarg wygrało MPO Białystok. Odbiór śmieci nie podrożeje, mieszkańcy nie płacą za kosze.
- nastąpił odbiór drogi do Giemzina , koszt 378 tys. zł. Gmina otrzyma zwrotu 173 tys. zł. 
- w chwili obecnej wykonywana jest praca na drogach Grodzkie Szczepanowięta - Grodzkie Stare na kwotę 487 tys. zł. 
- obył się przetarg na odśnieżanie,
- Pan Wójt zwrócił się do sołtysów o zgłaszanie awarii oświetlenia ulicznego,
- w szkole odbyła się ewaluacja są bardzo  dobre wyniki, gratulacje dla Pani Dyrektor,
- został złożony wniosek na termomodernizację szkoły, dofinansowanie ze środków unijnych wyniosło by 65 % kosztów termomodernizacji,
- szkoła złożyła wniosek o dokształcanie o wartości 500 tys. zł.  na lata 2016-2018,
 - na ostatnim wspólnym  posiedzeniu Komisji Rady były omawiane sprawy Lokalnej Grupy Działania „Brama na Podlasie”, której nasza gmina jest członkiem. Obecnie pozyskać środki unijne  z RPO można tylko przez Lokalna Grupę Działania, na 4 lata przypada 465 tys. zł. dla naszej gminy, z PROW 169 tys. zł. Te środki mogą wykorzystać organizacje pozarządowe  albo parafie na zabytki,( teren Kościoła , wokół Kościoła)
Ad. 5. Rozpatrzenie projektów   uchwał i przyjęcie uchwał w sprawach;
a)zmian w budżecie gmina na 2015 r. 
Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Ewa Klewinowska, zmiany w budżecie gminy wynikają  z otrzymanych pism od Wojewody tj. zmniejszenie dotacji celowej o 0,30 zł. i wprowadzeniu dotacji celowej w wysokości 400 zł.  Z przeznaczeniem na ubezpieczenie społeczne w pomocy społecznej oraz 2000 zł. środki z Biblioteki narodowej na zakup nowości wydawniczych. Ogółem zmiany w planie dochodów  wynoszą 2.399,70 zł. Zwiększenie planu wydatków  na kwotę 2399,70 zł. W wydatkach dokonano  również zmian polegających na przeniesieniach między rozdziałami  na kwotę 150.375,30 zł. W zadaniach własnych i  2.579,03 zł.  w zadaniach zleconych
Radni pytań i uwag nie zgłosili.
Przewodniczący Rady Marek Wnorowski przeprowadził jawne głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 r. Na stan Rady 15 radnych, obecnych na sesji jest 15 radnych, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, wstrzymujących się od głosu nie było, przeciwnych nie było. Uchwala Nr IX/50/2015 została podjęta

b) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,
Projekt uchwały przedstawiła Pani Teresa Leśniewska pracownik gminy, zmiany w stawkach podatku od nieruchomości zostały wprowadzone zgodnie z ustawą o podatkach i opłatach lokalnych dotyczy to § 1 pkt. 1 ppkt b projektu uchwały oraz został wprowadzony nowy ppkt. d. „niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. poz. 1777), i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego – 3,00 zł od 1 m2 powierzchni”
 Pozostałe stawki podatku od nieruchomości pozostają na poziomie roku 2015.
Radni pytań i uwag nie zgłosili.
Przewodniczący Rady Marek Wnorowski przeprowadził jawne głosowanie nad projektem uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,  Na stan Rady 15 radnych, obecnych na sesji jest 15 radnych, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, wstrzymujących się od głosu nie było, przeciwnych nie było. Uchwala Nr IX/51/2015 została podjęta
c) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych,
Projekt uchwały przedstawiła Pani Teresa Leśniewska pracownik gminy, wprowadzane są zmiany zgodnie z ustawą o podatkach i opłatach lokalnych zmiana ww uchwale dotyczy §  1ust.1 pkt.7 dotyczy to autobusów, gdzie zostały rozdzielone  na ilości miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy tj. mniejszej niż 22 miejsca i równej lub wyższej niż 22 miejsca, pozostałe stawki podatku od środków transportowych pozostają na poziomie roku 2015.
Ponadto Pani Leśniewska poinformowała, że nie będzie podejmowana uchwała w sprawie podatku rolnego, ponieważ stawki podatku rolnego będą liczone wg. Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego  z dnia 19 października 2015 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2016 (M.P. z 2015 poz.1025). Średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających  kwartał poprzedzający rok podatkowy 2016 wynosi  53,75 zł za 1 q. Do ustalenia podatku bierze się 2,5 q żyta. Podatek rolny na 2016 rok będzie wynosił 134,37 zł z 1 ha przeliczeniowego. 
Radni pytań i uwag nie zgłosili.
Przewodniczący Rady Marek Wnorowski przeprowadził jawne głosowanie nad projektem uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.  Na stan Rady 15 radnych, obecnych na sesji jest 15 radnych, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, wstrzymujących się od głosu nie było, przeciwnych nie było. Uchwała Nr IX/52/2015 została podjęta
d) przedłużenia czasu obowiązywania taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę  odbiorców indywidualnych,
Pan Wójt Józef Grochowski zakomunikował  komisjom, że  chce utrzymać cenę wody na 2016 rok na poziomie roku 2015 tj. za 1m3   cena wody dla odbiorców indywidualnych 2,25 zł +8 % Vat- 2,43 zł brutto, miesięczna oplata abonamentowa 3.54zl+8% Vat – 3,82 zł. brutto.
Radni pytań i uwag nie zgłosili.
Przewodniczący Rady Marek Wnorowski przeprowadził jawne głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę  odbiorców indywidualnych.  Na stan Rady 15 radnych, obecnych na sesji jest 15 radnych, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, wstrzymujących się od głosu nie było, przeciwnych nie było. Uchwala Nr IX/53/2015 została podjęta
e) określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc  rzeczową, zasiłki celowe i zasiłki okresowe, 
Projekt uchwały przedstawił Kierownik OPS Tomasz Kulesza, w projekcie uchwały określa się zasady zwrotu wydatków na świadczenia pomocy społecznej udzielone w formie usług, pomocy rzeczowej , zasiłków na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłków okresowych i celowych w przypadku przekroczenia przez osobę lub rodzinę kwoty kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej podlegają zwrotowi w części i w całości. W przypadkach szczególnie uzasadnionych właściwy organ może odstąpić od żądania takiego zwrotu , umorzyć  w całości lub w części, odroczyć termin płatności albo rozłożyć na raty. 
Radni pytań i uwag nie zgłosili.
Przewodniczący Rady Marek Wnorowski przeprowadził jawne głosowanie nad projektem uchwały w sprawie  określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc  rzeczową, zasiłki celowe i zasiłki okresowe.  Na stan Rady 15 radnych, obecnych na sesji jest 15 radnych, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, wstrzymujących się od głosu nie było, przeciwnych nie było. Uchwala Nr IX/54/2015 została podjęta
f) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych na 2016 rok,
Projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy Hanna Włostowska, zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi Rada Gminy  ma obowiązek uchwalenia ww program na dany rok. Program zawiera ocenę  sytuacji w gminie  dotyczącą problemów alkoholowych, kierunki działań związane z profilaktyką i rozwiazywania problemów alkoholowych. Szczególny nacisk w programie położono na prowadzenie profilaktyki wśród dzieci  i młodzieży odnoście picia alkoholu i używani narkotyków  oraz kontrolę obrotu napojami alkoholowymi.
Radni pytań i uwag nie zgłosili.
Przewodniczący Rady Marek Wnorowski przeprowadził jawne głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych na 2016 rok.  Na stan Rady 15 radnych, obecnych na sesji jest 15 radnych, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, wstrzymujących się od głosu nie było, przeciwnych nie było. Uchwala Nr IX/55/2015 została podjęta
g) uchwalenia Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Kulesze Kościelne na lata 2014-2032.
Projekt  uchwały przedstawił Wójt Gminy, podstawowym celem sporządzenia Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla naszej gminy na lata 2014-2032 jest oczyszczenie jej z azbestu, poprzez  przedstawienia harmonogramu stopniowego usuwania wyrobów zawierających azbest. Inwentaryzacja azbestu na terenie gminy jest już zrobiona.
Radni pytań i uwag nie zgłosili.
Przewodniczący Rady Marek Wnorowski przeprowadził jawne głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Kulesze Kościelne na lata 2014-2032.  Na stan Rady 15 radnych, obecnych na sesji jest 15 radnych, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, wstrzymujących się od głosu nie było, przeciwnych nie było. Uchwala Nr IX/56/2015 została podjęta
Ad. 6. Interpelacje i zapytania radnych.
Interpelacji nie było.
Ad.7. Wolne wnioski.
- Głos zabrał Starosta Powiatu Wysokomazowieckiego Bogdan Zieliński, podziękował społeczności lokalnej , sołtysom za wynik wyborczy. Starosta stwierdził, że będzie dążył o rozwój instytucji państwowych  na terenie Wysokiego Mazowiecka. W imieniu p[osła Jacka Boguckiego podziękował  za głosy wyborcze. Starosta poinformował  także, że odbyło się otwarcie drogi od Sokół do Jamiołk. Wójt wyraził chęć  kontynuacji remontu drogi do Kulesz, jeżeli będzie taka wola ja również przychylę się do dalszego remontu drogi. Starosta jest przewodniczącym rady rodziców w szkole, w której ostatnio była przeprowadzona ewaluacja, szkoła otrzymała wysoką ocenę. 
Wójt- jestem gotowy do przebudowy drogi Sokoły – Kulesze Kościelne w 2017 r. o dł. 5 km  
- Głos zabrała Pani Izabela Lutostańska – Kierownik KRUS w Wysokiem Mazowieckiem, Pani Kierownik podziękowała za zaproszenie, przestawiła zadania KRUS jakie wynikają z ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników. Od 1 stycznia 2016 r. w ubezpieczeniu społecznym, rolników zmienią się przepisy dotyczące przyznawania i wypłaty zasiłku macierzyńskiego. Zasiłek macierzyński będzie okresowym, wypłacanym, comiesięcznie świadczeniem z ubezpieczenia emerytalno-rentowego, dotowanym z budżetu państwa do wysokości 60 % kosztów jego wypłaty osobom uprawnionym  w KRUS. Zasiłek będzie przysługiwał osobie podlegającej ubezpieczeniu społecznemu  rolników  z mocy ustawy  lub na wniosek  w pełnym zakresie. Następnie  Pan Adam Sokołowski – pracownik KRUS przestawił zasady ochrony zdrowia i życia oraz zagrożenia wypadkowe w gospodarstwie rolnym. KRUS prowadzi działania na rzecz zmniejszenia liczby wypadków  pracy i chorób zawodowych rolników.
- Głos zabrał Pan Piotr Karpowicz przedstawiciel Banku Spółdzielczego w Wysokiem Mazowieckiem Pan Karpowicz podziękował za zaproszenie na obrady sesji. Poinformował, że Bank prowadzi działania w zakresie możliwości współpracy  z zakresu podnoszenia świadomości ekonomicznej wśród dzieci i młodzieży. Na zaproszenie Prezesa Banku odbyło się spotkanie  samorządu lokalnego oraz dyrektorów szkół Wysokiego Mazowiecka oraz Kulesz  Kościelnych. Prezes i pracownicy Banku wyszli z propozycją działań w sferze edukacji ekonomicznej, oferując podzielenie się wiedzą praktyczną  podczas lekcji w szkołach  oraz zapraszając dzieci i młodzież do Banku. Pan Karpowicz podziękował  dla Dyrekcji szkoły oraz dla Pana Wójta za dobą współpracę.
- Sołtys wsi Wnory Wiechy Jacek Zajkowski – poinformował, że mieszkaniec naszej gminy nie ma gdzie mieszkać mieszka w oborze a zbliżają się mrozy.
Wójt – na tereni naszej gimy są 2 osoby bezdomne. OPS czuwa  nad tym . W Kalinowie Czosnowie po byłej szkole powstał Ośrodek dla bezdomnych . Już 1 osoba jest tam umieszczona,  osoby tam przebywające muszą być trzeźwe. 
[bookmark: _GoBack]Kierwonik OPS Tomasz Kulesza – OPS pomaga w formie dowożenia posiłków. Ta osobę można w tym ośrodku umieścić  ale taka osoba nie może spożywać alkoholu. A ta osoba nadużywa . w tej sytuacji ogranicza się ta pomoc. Kierownik zobowiązał się  pomóc  dla osoby bezdomnej. 
Ad.8. Zamknięcie obrad. 
Przewodniczący Rady Marek Wnorowski stwierdził wyczerpanie porządku obrad IX  sesji Rady Gminy, stwierdzając „ zamykam obrady IX sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne.” 
Obrady IX sesji trwały od godz.1000 do godz. 13.   

Protokółowała: 
Bagińska Teresa 							Przewodniczący Rady 

  									 Marek  Wnorowski 





